
 
 

COMUNE DI CALATABIANO  

  (Provincia di Catania)  
 

AREA TRIBUTI 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N° 13 del 17 mar zo 2016 
 

R.G.  N° 262 DEL 29 aprile 2016 
 

OGGETTO : Impegno di spesa per la spedizione come atti giudiziari di n. 889 solleciti per il pagamento del 
canone del servizio idrico integrato anno 2013 - Codice CIG: ZA8190C17D 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI 
PREMESSO: 
CHE il Servizio Idrico Integrato di questa Area Tributi ha concluso l’attività di monitoraggio e controllo sui 
versamenti effettuati dagli utenti relativi all’anno 2013 e, pertanto, possono essere inviati i solleciti di pagamento 
a coloro che non hanno provveduto a versare il dovuto o lo hanno versato parzialmente. 
VISTO  che il numero degli avvisi da spedire è di n. 889.  
VISTO  il preventivo di spesa fatto pervenire da Poste Italiane dal quale si evince che il prezzo di lavorazione e 
spedizione come atti giudiziari dei solleciti per il pagamento del canone del servizio idrico integrato anno 2013 è 
di euro 7,37 cadauno;   
ACCERTATO,  pertanto, che la spesa complessiva cui far fronte per i suddetti invii è di euro 6.551,93 
arrotondabili, per eventuali imprevista ad euro 6.600,00. 
RITENUTO, come riportato sugli avvisi, che le spese postali ‘de quo’ sono in capo agli stessi contribuenti 
morosi e che, pertanto, le somme spese saranno recuperate durante la riscossione attivata con gli accertamenti 
spediti. 
VISTO 1'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
Per i motivi esposti in narrativa 

DETERMINA 
 

1- IMPEGNARE, per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati, in favore di 
Poste Italiane S.p.A., per il servizio di spedizioni degli atti giudiziari sopra indicati, la spesa di euro 6.600,00 
al capitolo: 10140309 (missione 1 programma 4 titolo 1) del redigendo bilancio di previsione 2016 ai sensi 
dell’art. 163, commi 1 e 3, del DLgs. 267/2000 dando atto dell’indifferibilità ed in frazionabilità della spesa. 

2- DARE ATTO che le somme spese saranno recuperate sui versamenti effettuati dai contribuenti. 
3- DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2016. 

4- DISPORRE che la presente determinazione sia pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per giorni 
quindici consecutivi. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI 
(Brazzante Giuseppe) 

 
 
 
 


